62 JORNAL O ALTO URUGUAI | 23 DE JANEIRO DE 2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 19/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessa-
dos, que no dia 12 de Fevereiro de 2016, às 08:30 horas, serão abertos
os envelopes do(a) Pregão Presencial nº 9/2016, o qual visa contratação
de empresa para prestar serviços de transporte escolar para os alunos das
escolas municipais e estaduais do município. Demais Informações e có-
pias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazen-
da, nos horários de expediente ou pelo fone (55)3744-5050, ou através
do site www.fredericowestphalen.rs.gov.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 21 de Janeiro de 2016.

Loiri Marchesan
Secretário Municipal da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 24/2016
PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 13/2016

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessa-
dos, que no dia 18 de Fevereiro de 2016, às 08:30 horas, serão aber-
tos os envelopes do(a) Pregão Presencial/SRP nº 13/2016, o qual visa
aquisição de materiais destinados à manutenção e conservação de vias
e esgotamento público. Demais Informações e cópias do Edital poderão
ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de ex-
pediente ou pelo fone (55)3744-5050, ou através do site www.frederi-
cowestphalen.rs.gov.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 21 de Janeiro de 2016.

Loiri Marchesan
Secretário Municipal da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 23/2016
TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2016

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessa-
dos, que no dia 17 de Fevereiro de 2016, às 08:30 horas, serão abertos
os envelopes do(a) Tomada de Preços nº 03/2016, a qual visa contrata-
ção de empresa em regime de empreitada por preço global para realizar
ampliação e revitalização do prédio utilizado para a Feira do Produtor.
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Se-
cretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone
(55)3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen.rs.gov.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 21 de Janeiro de 2016.

Loiri Marchesan
Secretário Municipal da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 25/2016
PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 14/2016

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessa-
dos, que no dia 18 de Fevereiro de 2016, às 10:30 horas, serão abertos
os envelopes do(a) Pregão Presencial/SRP nº 14/2016, o qual visa con-
tratação de empresa para executar serviços de assentamento de pedra
e colocação de meio fio. Demais Informações e cópias do Edital poderão
ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de ex-
pediente ou pelo fone (55)3744-5050, ou através do site www.frederi-
cowestphalen.rs.gov.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 21 de Janeiro de 2016.

Loiri Marchesan
Secretário Municipal da Fazenda

EDITAIS DE
CASAMENTOS

Claudia Adriane
Schaffazick,

Oficial Designada do
Registro Civil das
Pessoas Naturais

desta Cidade.

FAZ SABER QUE
PRETENDEM CASAR:

EDITAL Nº 7246 – GEOLVANI
DAS CHAGAS e LETÍCIA TAÍS
ROSA, naturais deste Estado,
auxiliares de escritório, solteiros,
residentes e domiciliados na Rua
Itararé, 51, bairro Barril, nesta
Cidade de Frederico Westpha-
len-RS.

EDITAL Nº 7247 – GEAN CAR-
LOS ALBARELLO e MARINES
ORTIGARA, naturais deste Es-
tado, ele padeiro, solteiro, ela
doméstica, divorciada, residentes
e domiciliados na Rua Azaléia,
nº 294, Bairro São Francisco de
Paula, nesta Cidade de Frederico
Westphalen-RS.

EDITAL Nº 7248 – PATRICK
FREITAS DA SILVA e JAÍNE
ANDREATTO DA ROSA, natu-
rais deste Estado, ele auxiliar de
escritório, ela auxiliar administra-
tiva, solteiros, residentes e do-
miciliados na Rua João Ruaro, nº
329, Bairro Barril,  nesta Cidade
de Frederico Westphalen-RS.

EDITAL Nº 7249 – SEVERINO
PIOVESAN e ANELISE FLACH,
naturais deste Estado, ele gerente
de vendas, ela assistente social,
solteiro, residentes e domiciliados
na Rua Carlos Gomes, nº 502,
Bairro Santo Inácio,, nesta Cidade
de Frederico Westphalen-RS.

SE HOUVER ALGUM
IMPEDIMENTO, ACUSE-O

NA FORMA DA LEI.
Frederico Westphalen/RS,

21 de janeiro de 2015

CLAUDIA ADRIANE
SCHAFFAZICK

OFICIAL DESIGNADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL SECO – RS.

AVISO DE LICITAÇÃO

RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2016
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2016
FICA RETIFICADA A DESCRIÇÃO DO OBJETO DO PRESENTE PROCESSO
DE LICITAÇÃO CONFORME DESCRIÇÃO CORRETA ABAIXO DESCRITA:
DO OBJETO: ALTERAM-SE OS ITENS nº 14, 15, 16, 17, 18 e 19 CONS-
TANTES NO OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, E PASSAM A SER OS
SEGUINTES:

Item Objeto Und. Valor Unit. Valor Total

14 TUBO DE CONCRETO
01 m/comp. MF DN 20
cm PS1 (59 kg)

400
Und.

R$ 21,45 R$ 8.580,00

15 TUBO DE CONCRETO
01 m/comp. MF DN 30
cm PS1 (85 kg)

400
Und.

R$ 29,48 R$ 11.792,00

16 TUBO DE CONCRETO
01 m/comp. MF DN 40
cm PS1 (145 kg)

400
Und.

R$ 40,48 R$ 16.192,00

17 TUBO DE CONCRETO
01 m/comp. MF DN 60
cm PS1 (301 kg)

400
Und.

R$ 83,60 R$ 33.440,00

18 TUBO DE CONCRETO
01 m/comp. ARMADO
80 cm PA1 (531 kg)

150
Und.

R$ 185,90 R$ 27.885,00

19 TUBO DE CONCRETO
01 m/comp. ARMADO
100 cm PA1 (830 kg)

50
Und.

R$ 250,00 R$ 12.504,00

DA DATA DE ABERTURA: A DATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELO-
PES E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS PASSA A SER 02/02/2016 ÀS
09h00min.

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2016
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2016

O MUNICÍPIO DE ERVAL SECO TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS
QUE NO DIA 04/02/2016 ÀS 08:00 HORAS, SERÃO ABERTOS OS EN-
VELOPES REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2016, QUE VISA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇO DE RECAPA-
GEM DE PNEUS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEICU-
LOS DO MUNICIPIO DE ERVAL SECO.

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2016
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 010/2016

O MUNICÍPIO DE ERVAL SECO TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS
QUE NO DIA 03/02/2016 ÀS 08:00 HORAS, SERÃO ABERTOS OS EN-
VELOPES REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2016, QUE VISA
AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO COM A FROTA DE VEICULOS.

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2016
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2016

O MUNICÍPIO DE ERVAL SECO TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS
QUE NO DIA 04/02/2016 ÀS 11:00 HORAS, SERÃO ABERTOS OS EN-
VELOPES REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2016, QUE VISA
AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE TORNO, SERVIÇO DE FREZA, SERVIÇO DE
SOLDA ENTRE OUTROS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRE-
TARIAS DO MUNICÍPIO DE ERVAL SECO.

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2016
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2016

O MUNICÍPIO DE ERVAL SECO TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS
QUE NO DIA 05/02/2016 ÀS 08:00 HORAS, SERÃO ABERTOS OS EN-
VELOPES REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2016, QUE VISA
AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA O SISTEMA ELETRÔNICO PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO COM A
FROTA DE VEICULOS.

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2016
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2016

O MUNICÍPIO DE ERVAL SECO TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS
QUE NO DIA 05/02/2016 ÀS 10:00 HORAS, SERÃO ABERTOS OS EN-
VELOPES REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2016, QUE
VISA AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE CONCERTO DE PNEUS, INCLUIN-
DO MONTAGEM E DESMONTAGEM PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ERVAL SECO.

OS EDITAIS ESTARÃO DISPONÍVEIS NO SEGUINTE ENDEREÇO ELE-
TRÔNICO: WWW.ERVALSECO.RS.GOV.BR, MAIORES INFORMAÇÕES
PELO FONE (55) 3748-1200 DAS 07:00 HORAS AS 13:00 HORAS.

ERVAL SECO, 22 DE JANEIRO DE 2016.

DALVANI BARBOSA LEMES
Prefeito Municipal em Exercício

MUNICÍPIO DE AMETISTA
DO SUL – RS

AVISO DE RENOVAÇÃO
DE CADASTRO

O MUNICIPIO DE AMETISTA
DO SUL torna público para
conhecimento dos interessa-
dos que está RENOVANDO o
processo de CADASTRO DE
EMPRESAS, válido pelo pra-
zo de doze meses a contar
de sua emissão, através do
presente instrumento, fun-
damentado no art. 35 da Lei
8.666. Será fornecido certifi-
cado aos inscritos, renovável
sempre que atualizarem o
registro. Maiores Informa-
ções: Secretaria Municipal da
Administração, na Av. Bento
Gonçalves, n.º1.433, cen-
tro, pelo fone n.º(55) 3752-
1172, fax n.º(55) 3752-1135
ou e-mail: pmaslicitacao@
gmail.com.

Ametista do Sul/RS,
22 de JANEIRO de 2016.

JOSE O. GARCIA
Prefeito Municipal

em Exercício.

PUBLICAÇÕES LEGAIS